
 

Resolução nº 01/2020 – Comissão de Residência Multiprofissional  

em Saúde (COREMU) – UNIRG, de 23 de março de 2020. 

 

Desclassifica candidata do Processo Seletivo e dá outras providências. 

 

A Comissão de Residência Multiprofissional da Saúde da Unirg, no uso 

de suas atribuições conferidas por meio do Ofício nº 65/2019/Reitoria 

Universidade de Gurupi, de 16/09/2019; conforme Ata COREMU nº 01/2019, 

bem como à deliberação registrada em Ata COREMU nº 02/2020 da Reunião 

realizada em 23 (vinte e três) de março de 2020; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. DESCLASSIFICAR a candidata Lara Chrystiny Marques Stival 

Metzka, inscrição nº 1745, do Processo Seletivo para ingresso nos programas 

de Residência Multiprofissional Integrada em Saúde da Família e Comunidade 

(RMISFC) da Universidade de Gurupi – UNIRG e Secretaria de Saúde de Gurupi, 

pelos motivos expostos na ATA COREMU nº 02/2020. 

 

Art. 2º. A candidata terá o prazo de 5 (cinco) dias para interpor recurso a 

decisão proferida pela COREMU. 

 

Art. 3º. O recurso deverá ter o protocolo direcionado via e-mail Oficial da 

COREMU a saber: coremu@unirg.edu.br. 

 

Art. 4º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação e 

surtindo seus efeitos de imediato, revogando disposições em contrário. 

 

Drª Rise Consolação Iuata Costa Rank 
Coordenadora da Comissão de Residência Multiprofissional em Saúde – COREMU 

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-graduação 
Portaria/Reitoria nº 075/2018 


